ОПРЕДЕЛЕНИЕ О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 02-14/15А О НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ “ 17 ” марта 2015 г.
г. Якутск Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Саха (Якутия) по рассмотрению дела о нарушениях
антимонопольного законодательства О.А. Ярыгина на основании Приказа
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия)
№ 23 от 11.03.2015 г. о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению
дела № 02-14/15А о нарушении антимонопольного законодательства и в
соответствии с частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции». у с т а н о в и л: В Управление Федеральной антимонопольной
службы по Республике Саха (Якутия) 09 февраля 2015 г. поступило заявление
Отдела вневедомственной охраны по Нерюнгринскому району Филиал ФГКУ «УВО
МВД по Республике Саха (Якутия)» на действия ГУ Управление Пенсионного фонда
Российской Федерации в Нерюнгринском районе РС (Я) при проведении запроса
котировок на право заключения государственного контракта на охрану
Управления с помощью пульта централизованного наблюдения, а также с
помощью тревожной сигнализации. Заявитель указывает на нарушение части 1
статьи 17 Федерального закона «О защите конкуренции», в части устранения
конкуренции, а именно при размещении извещения о проведении закупки
Управление прикрепило к извещению коммерческое предложение Заявителя, в
котором указывалась стоимость предмета закупки. Тем самым другой участник
закупки ООО ЧОП «Крепость» смог заранее ознакомится с расценками Заявителя
и предложить стоимость услуг ниже. Победителем закупки признан ООО ЧОП
«Крепость» предложивший наименьшую стоимость. Согласно пункту 2 части 1
статьи 17 Федерального закона «О защите конкуренции» при проведении торгов,
запроса котировок цен на товары (далее - запрос котировок), запроса
предложений запрещаются действия, которые приводят или могут привести к
недопущению, ограничению или устранению конкуренции, в том числе создание
участнику торгов, запроса котировок, запроса предложений или нескольким
участникам торгов, запроса котировок, запроса предложений преимущественных
условий участия в торгах, запросе котировок, запросе предложений, в том числе
путем доступа к информации, если иное не установлено федеральным законом.
Руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
“О защите конкуренции”, руководствуясь ст. 39, 40 Федерального закона «О
защите конкуренции», о п р е д е л и л: 1. Назначить дело № 02 – 03/15А к
рассмотрению на «30» марта 2015 г. в 14 часов 30 минут, по адресу: г. Якутск, ул.
Аммосова, 18, каб. 405. 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 02-14/15А в
качестве ответчика: ГУ Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в
Нерюнгринском улусе (районе) Республики Саха (Якутия), г. Нерюнгри, пр. Мира,
13; 3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 02-14/15А в качестве заявителя:
ОВО по Нерюнгринскому району – Филиал ФГКУ «УВО МВД по Республике Саха
(Якутия)», г. Нерюнгри, ул. Комсомольская, 70; 4. Явка лиц участвующих в деле или
представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.
В случае невозможности обеспечить явку, в адрес Комиссии УФАС по РС (Я)
направить соответствующее ходатайство о рассмотрении дела в их отсутствие. 5.
ГУ Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Нерюнгринском
улусе (районе) Республики Саха (Якутия) в срок не позднее «27» марта 2015 г.
представить мотивированный нормами права отзыв по существу обнаруженных
антимонопольным органом признаков нарушения пункта 2 части 1 статьи 17
Федерального закона «О защите конкуренции», с приложением подтверждающих
документов. Председатель Комиссии О.А. Ярыгина